

**MB Transport K/S**  
Øster Trabjergvej 4, Borbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 59 68 70

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2022.

---

Morten Bang Gravensten  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Transport K/S Øster Trabjergvej 4 Borbjerg 7500 Holstebro
	Telefon: 97440555 Hjemmeside: <a href="http://www.mbtransport.dk">www.mbtransport.dk</a>
	CVR-nr.: 30 59 68 70 Stiftet: 16. maj 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Bang Gravensten
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet MBG ApS
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsforretning, herunder kranarbejde samt udlejning af materiel.

Ved udgangen af regnskabsåret er selskabets aktivitet solgt.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktivitet er solgt ved udgangen af regnskabsåret. Overdragelsen af selskabets aktiver har resulteret i en avance på 646 t.kr. Indtægten er præsenteret som andre driftsindtægter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.324 t.kr. mod 825 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 451 t.kr. mod -234 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -257 t.kr.

Selskabets aktivitet er solgt i regnskabsåret. Som følge heraf er det ledelsens plan, at selskabet likvideres i det kommende regnskabsår.

### **Kapitaltab og kreditfaciliteter**

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen. Selskabets aktivitet er solgt i regnskabsåret og ledelsen forventer at likvidere selskabet i det kommende år. Det er derfor ikke planen, at der skal foretages kontant kapitalindsud til reetablering af virksomhedskapitalen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.324.293</b>	<b>824.683</b>
Distributionsomkostninger	-163.070	-265.468
Administrationsomkostninger	-535.186	-357.824
Andre driftsomkostninger	0	-167.077
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>626.037</b>	<b>34.314</b>
Finansielle indtægter	7.742	6.512
Finansielle omkostninger	-182.855	-274.388
<b>Årets resultat</b>	<b>450.924</b>	<b>-233.562</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	450.924	0
Disponeret fra overført resultat	0	-233.562
<b>Disponeret i alt</b>	<b>450.924</b>	<b>-233.562</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Lastbil, anhænger og kran samt varebil	0	165.154
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.692	3.909.370
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.692</u>	<u>4.074.524</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.692</u></b>	<b><u>4.074.524</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	634.111	926.701
Andre tilgodehavender	503.173	359.519
Periodeafgrænsningsposter	5.435	179.450
Tilgodehavender i alt	<u>1.142.719</u>	<u>1.465.670</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.142.719</u></b>	<b><u>1.465.670</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.163.411</u></b>	<b><u>5.540.194</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000	10.000
Overført resultat	-266.933	-56.893
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-256.933</b>	<b>-46.893</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	0	510.725
Leasingforpligtelser	0	2.666.154
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.176.879
5 Kortfristet del af langfristet gæld	510.589	1.050.378
Gæld til pengeinstitut	211.499	305.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	337.635	860.481
Anden gæld	360.621	194.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.420.344	2.410.208
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.420.344</b>	<b>5.587.087</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.163.411</b>	<b>5.540.194</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>2 Medarbejderforhold</b>		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	10.000	393.656	403.656
Overført via resultatdisponering	0	-233.562	-233.562
Hævet i årets løb	0	-216.987	-216.987
Egenkapital 1. januar 2021	10.000	-56.893	-46.893
Overført via resultatdisponering	0	450.924	450.924
Hævet i årets løb	0	-660.964	-660.964
	<b>10.000</b>	<b>-266.933</b>	<b>-256.933</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af selskabets aktiver.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Indtægter:		
Salg af aktivitet	646.020	0
	<u>646.020</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver	0	167.077
Hensættelse til tab på debitorer	0	200.000
	<u>0</u>	<u>367.077</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttoresultat	646.020	0
Distributionsomkostninger	0	-200.000
Andre driftsomkostninger	0	-167.077
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>646.020</u></b>	<b><u>-367.077</u></b>

### 2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

**Noter**

	31/12 2021	31/12 2020		
<b>3. Lastbil, anhænger og kran samt varebil</b>				
Kostpris 1. januar	230.980	4.610.480		
Afgang i årets løb	-230.980	-4.379.500		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>230.980</b>		
Afskrivninger 1. januar	-65.826	-1.353.221		
Årets afskrivninger	-46.200	-531.145		
Afskrivninger, afhændede aktiver	112.026	1.818.540		
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-65.826</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>165.154</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	6.759.995	6.890.995		
Tilgang i årets løb	1.019.500	470.000		
Afgang i årets løb	-7.521.027	-601.000		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>258.468</b>	<b>6.759.995</b>		
Afskrivninger 1. januar	-2.850.625	-1.986.235		
Årets afskrivninger	-1.324.546	-1.174.890		
Afskrivninger, afhændede aktiver	3.937.395	310.500		
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-237.776</b>	<b>-2.850.625</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>20.692</b>	<b>3.909.370</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	3.695.240		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2021</b>	
Gæld til pengeinstitut	510.589	510.589	0	0
	<b>510.589</b>	<b>510.589</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 240 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr.
